РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 11.02.2016                                                                                                 №10

О создании рабочей группы по участию
в развитии системы общественного городского
транспорта на территории поселения Щаповское
в городе Москве

С целью  участия в организации разработки и реализации стратегии развития  системы общественного городского транспорта города Москвы, выполнения планов мероприятий по решению транспортных проблем поселения и осуществления контроля за проведением этих работ и мероприятий:
1. Создать Рабочую группу по участию в развитии системы общественного городского транспорта на территории поселения Щаповское в городе Москве.
2. Утвердить состав Рабочей группы по участию в развитии системы общественного городского транспорта на территории поселения Щаповское
в городе Москве (приложение 1).
3. Утвердить Положение о Рабочей группе по участию в развитии системы общественного городского транспорта на территории поселения Щаповское в городе Москве (приложение 2).
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте поселения Щаповское.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Муратова С.Н.

Глава администрации
поселения Щаповское                                                           П.Н.Бондарев

							Приложение 1
							к распоряжению администрации
«_11_»_02__2016г. №_10_

Состав
рабочей группы по участию в развитии системы общественного городского транспорта на территории поселения Щаповское
в городе Москве

Руководитель рабочей группы:
1. Муратов С.Н.- 1-ый зам. главы администрации.

Заместитель руководителя рабочей группы:
2. Абросимова И.В.- зам. главы администрации.

Члены рабочей группы:
3. Беленко А.В.- начальник отдела ГО и ЧС.
4. Савченко Е.В.- начальник отдела ЖКХ и Б.
5. Чаусова Е.И.- зав. сектором социальной и молодежной политики.
6. Савченко О.А.- главный специалист отдела муниципального имущества.
7. Андреева Е.А.- главный специалист отдела ГО и ЧС - секретарь  рабочей группы.

Приложение 2
							к распоряжению администрации
[bookmark: _GoBack]«_11_»__02_2016г. №_10_

Положение
 о Рабочей группе по участию в развитии системы общественного городского транспорта на территории поселения Щаповское в городе Москве.

1. Рабочая группа по участию в развитии системы общественного городского транспорта на территории поселения Щаповское в городе Москве (далее - Рабочая группа) является координационным рабочим органом Администрации поселения Щаповское и создана для участия в организации процесса разработки стратегии развития транспортной системы поселения Щаповское в  городе Москве, контроля за ходом работы по ее разработке и реализации, а также для решения организационных технических и иных вопросов, связанных с выполнением планов мероприятий по решению транспортных проблем на территории поселения Щаповское в  городе Москве.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, актами федеральных отраслевых органов исполнительной власти, Уставом города Москвы, законами города Москвы, постановлениями и распоряжениями Правительства Москвы, указами и распоряжениями Мэра Москвы, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа в своей деятельности взаимодействует с федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, отраслевыми, функциональными, территориальными органами исполнительной власти города Москвы и организациями по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4. Основной задачей Рабочей группы является создание эффективного организационного механизма, обеспечивающего взаимодействие Администрации поселения, общественных и иных организаций в целях повышения эффективности транспортной системы на территории поселения Щаповское в городе Москве.

5. Основными функциями Рабочей группы являются:

- участие в организации работ по разработке стратегии развития транспортной системы на территории поселения Щаповское в городе Москве;

- участие в формировании планов развития транспортной системы города Москвы и мероприятий по решению транспортных проблем на территории поселения Щаповское в городе Москве, внесение в них необходимых коррективов (изменений);

- выработка предложений по улучшению работы общественного транспорта на территории поселения Щаповское в городе Москве, выработка предложений по внедрению новых маршрутов общественного транспорта, обслуживающих поселение Щаповское.

6. Рабочая группа имеет право:

- участвовать в заседаниях рабочей группы при Префектуре ТиНАО города Москвы;

- привлекать к работе консультантов, специалистов проектных, строительных, исследовательских, информационных и других организаций;

- запрашивать и получать от органов исполнительной власти города Москвы в установленном порядке необходимые материалы, относящиеся к ее деятельности;

- распространять информацию о деятельности Рабочей группы.

7. Регламент Рабочей группы:

7.1. Рабочую группу возглавляет руководитель, а в его отсутствие – заместитель руководителя группы;

7.2. Руководитель Рабочей группы:

- осуществляет руководство Рабочей группой, определяет перечень вопросов, сроки и порядок рассмотрения этих вопросов на ее заседаниях;

- утверждает протоколы заседаний Рабочей группы, подписывает выписки из протоколов и другие документы.

7.3. Ответственный секретарь Рабочей группы:

- обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других материалов и документов, касающихся выполнения функций и задач Рабочей группы;

- ведет протоколы заседаний Рабочей группы, оформляет и рассылает решения Рабочей группы и выписки из них, а также выполняет поручения, связанные с их реализацией;

- организует оповещение членов Рабочей группы о проведении очередного заседания.

7.4. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости. Решение о проведении заседания принимается руководителем Рабочей группы или заместителем руководителя. Члены Рабочей группы и приглашенные на заседание созываются не позднее чем за сутки до его проведения. Заседание Рабочей группы считается правомочным для принятия решений при наличии не менее 2/3 списочного ее состава.